
I
t
l
l
l
l
l
l
l
t
l
l
l
l
l
l
l
l
l
t
l

ffi
nruHnont

N A B Í D K A
,rKana|jzace v ulici Jiráskova, Svitavy".

AKVAMONT,
společnost s ručením omezeným
Lačnov Hlavní 42614

568 02 Svitavy Svitavy 27.8.2013



FoRMuLÁŘ - KRycí llsT NABíorcv
pro veřejnou zakázku

,,Kana]izace v ulici Jiráskova, Svitavy".

1
l
1
l
l
t
t
t
t
l
l
t
I
ll
|,,

|.

!
l,,

I
t ,í

UcHAZEc
(obchodnífirma nebo

název)

AKVAMONT rspolečnost s ručení omezeným

Sídlo
(celá adresa včetně PSČ)

Lačnov, Hlavní 42614,568 02 Svitavy

právni forma společnost s ručení omezeným

ldentifikační čislo Ic 150 35 22l

Daňové identifikační
číslo

CZ15035221

kontaktní osoba Jarq*v.ffihíhm
Tel WťM§ Email

Kolfi}tKA6* ADRreA pre WHil}ťÝ §TK lffia aDA\AŘBft A uerrAffifižckmmMífu*Keá ffi
obchodnífirma nebo
jméno

poštovní adresa včetně
psč

Elektronická adresa

Upozornění Doručení písemnosti na uvedenou adresu se považuje
za doručenídodavateli, ktený podal nabídku.

Nabídková cena za stavební práce
celkem v Kč bez DPH (zaokrouhlit
na celé koruny)

399.726,_

Záruka{ v měsících) 60

Ve Svitavách dne 27.8.2013



l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
I
I
!
I
!
|.

I
!l
h

Prohlašuji tímto, že jsem zájemce:
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované
zloČinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosŮ z
trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu,
úvěrového podvodu, včetně případŮ, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na
takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu;
jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat iak tato orávnická osoba, tak ieií
statutární oroán nebo každÝ člen statutárního oroánu, a je-li statutárním orgánem
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad
splňovat iak tato orávnická osoba, tak ieií statutární oroán nebo každÝ čIen
statutárního orqánu této orávnické osobv; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k
zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,
b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata
souvisí s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisŮ nebo došlo k
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto
podmínku sp!ňovat iak tato právnická osoba. ta ieií statutární oroán nebo každÝ člen
statutárního oroánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat iak tato právnická osoba, tak
ieií statutární oroán nebo každý čIen statutárního oroánu této orávnické osobv;
podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační
složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí
této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,
c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou
podplácení podle zvláštního právního předpisu 40),
d) vŮči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v
němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že
majetek nepostačuje k úhradě nákladŮ insolvenčního Yizení, nebo nebyl konkurs zrušen proto,
že majetek byl zcela nepostačující 41) nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních
předpisŮ,
e) který není v likvidaci,
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v
zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,
g) kterÝ nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v
Ceské republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na
státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či
bydliště dodavatele,
a) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisŮ, je-li podle § 54 písm.
d) požadováno prokázání odborné zpŮsobilosti podle zvláštních právních předpisŮ; pokud
dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby
odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby,
j) kteryi není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a
k) kterému nebvla v oosledních 3 letech oravomocně uložena ookuta za umožnění
vÝkonu neleoální oráce oodle zvláštního orávního oředoisu.

Toto prohlášení podepisuji jako jednatel společnosti

}i{ji,-
,,,, . t,i:,] ilil;l:];:i-]|liii

: ,i]!;. i]].:i]i !,l" í.],'o'l,,l.'',Y
'll'! 

,,.,..,,.,: 
Cl l5"l-j§]žl

L

Ve Svitavách dne 27.8.2013



I9|'!9.Yy!]9 z obchodního íejst!íku elektřonicky podepsal "Krajshý soud v Hradci Králové [lČ 00215716]" dne 29.7.2013 V 10:02:55,EPVid:iiG7NKu+FW5c8yp+OdWYig - '

Výpis
z obchodního rejstříku, vedeného

Krajským soudem v Hradci Králové
oddíl C, vložka 697

Datum zápisu: 3, záYí 199L

Spisová značka: C 697 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové

Obchodní firma: AKVAMONT, společnost s ručením omezeným

Sídlo: Svitavy - Lačnov, Hlavní 42614, PSC 568 02

ldentifikační číslo: I5O 35 22L

Právní forma: Společnost s ručením omezeným

Předmět Opravy, udržování a úklid komunikací
podnikání:

Provádění staveb, jejich změn a odstraňování

Silniční motorová doprava nákladní

Nakládání s odpady ne nebezpečnými

Provozování vodovodŮ a kanalizací pro veřejnou potřebu

Statutárníorgán: jednatel:
Jaroslav Jerie, dat. nar. 27. listopadu 1957
Svitavy, U Tří dvorů 18, PSČ 568 02
den vzniku funkce: 20, září 2Oa7

Způsob jednání: Způsob jednání za společnost:
Jednatel je oprávněn jednat jménem společnosti navenek
samostatně.

Společníci: Jaroslav Jerie, dat. nar, 27. listopadu 1957
Svitavy, U Tří dvorů 18, PSČ 568 02
Vklad: 200 000,- Kč
Splaceno: LOO o/o

Obchodní podíl: IO0 o/o

Zák|adní kapitál: 200 000,- Kč

Ostatní Udaje o zřízení:
skutečnost!: Společnost s ručením omezeným byla založena společenskou ]

smlouvou dne 2.9.1991 podle ust. § 106 n/ zák.č,103l90 Sb.

Krajský soud v Hradci Králové

3

1,11,
- úoale platné ke dni: 29,o7.2OL3 06:00



Obchodní rejstřík - r.Ypisy platných

Ověřuji pod pořadoqim číslem 3632112013,
převedením ýstupu z informačního systému
podoby do podoby listinné, skládající se z
s obsahem výstupu z informačního systému
podobě.

Ověřující osoba: Burešová Jaroslava

Ve Svitavách dne 29.07.2013

/ ]ilun"--.-'/
Podpis ..........iLt,...:..:.:..7.. 

-

že tato
veřejné
1 listů,

veřejné

listina, která vznikla
správy z elektronické
se doslovně shoduje

správy v elektronické



I

l
l
l
l Výpis z živnostenského rejstříku

lry
mĚsrsxÝ úŘno svITAvy
Odbor obecní živnostenslqí úřad
T.G.Masaryka 5135, 568 02, Svitaly - Předrněstí

č, j,, 54681-12loožú-uss-zonruei

l
_l

Obchodní firma: AKVAMONT, společnost s ručením omezeným

Sídlo: Hlavní 426/4,568 02, Svitaly - Lačnov

Identifikační číslo: 15035221

l
I
l
l
_l

Zivnostenské opravnění č. }

Pr'edmět podrrikání: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách l až 3 živnostenského zákona
Obory činnosti: Provozování vodovodů a kanalizací a úprava a rozvod vody

Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)
ZprostrYedkování obchodu a služeb
!'elkoobchod a maloobchod
ÚOržna motorových vozidel a jejich příslušenství
Poskytování technických služeb

Vznik oprávnění: 23.11.1992

Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou

Zivnostenske oprávnění č. 2

Předmět podnikání: Provádění staveb, jejich změn a odstraňování

Vzrik oprávrrěrrí: 29.09.1992

Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou

Živnostens]é oprávnění č, 3

Předmět podnikání: Silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami
o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsouJi určeny k přepravě zvířat
nebo věcí, _ nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší
povolené hmotnosti nepřesahujícíJ,5 tuny, jsouJi určeny k přepravě zvířat nebo věcí

Vzrrik oprávrrění: 20,09.2004

Doba platnosti oprávrrění: na dobu neurčitou

Živnostenské oprávnění č. 4

Předmět podnikání: Činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vódení daňové evidence

Vznik oprávnění: 16.09.2010

Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou

l
I
I
I
l

Strarra l

1

l IDRzp:2409572 ZlY 2 0p040l1020 YYP 0240/032



úřad příslušný podle § 7l odst. 2 živnostenského zákona: Městský úřad Svitavy

Ve Svitavách dne |1.I2.20l2

ZIV 2,0p040/1020 VYP 0240/032



Seznam nejvýznamněj ších realizovaných zakázek
za poslední 3 roky

t
t
t
t
t
L
t
t
I
!
I
!
I
I
I
l
l
t

Akvamont, společnost s ručením omezeným
Lačnov, Hlavni426/ 4, 568 02 Svitavy

EVT Svitalry kanalizace Sruby
VHOSa.s.M.Třebová'vodovodModřec
Město Svitavy chodník Lačnov
Město Svitavy přechod a odstavné plochy Lačnov
Město Svitaly komunikace pro pěší Langrův les
LB Tech Litomyšl qiměna plynovodů NTL ul.Pražská, Tolstého
Město Svitaly Rekonstrukce ll.Zadni Lačnov Svitar.y
\rlDIS a.s. Praha Optická síť T-Mobil ve Svitavách
FINEX Real a.s. Svitavy Rekonstrukce GARNI hotel Svitavy 2011
FINEX Real a.s. Svitaly ZTV ul.Hálkova Svitavy 12 RD 20l|-2012
Město Svitar,y Rekonstrukce ú.Zadnilačnov Svitar.y 20ll
Obec Biskupice Rekonstrukce místní komunikace 20ll
Město Jevíčko Výměna kanalizace a vodovodu ul.Nappova,Nerudova 2009-2012
Město Svitaly Regenerace,"nitrobloku byt.domů ul.Kijevská 20|2
LB Tech Litomyšl výměna plynovodů NTL Lanškroun 2012
LB Tech Litomyšl qým. plyrrovodů NTL ul. olbrachtova, A.Slavíčka SY 2012
Ing.Pavlík Zdeněk Stavebníúpralyobjektu,Rosnička" Svitar,y 2012-2013

Svitar.y 27 .8.2013 Jaroslav Jerie-jednatel

2009
2010
2010
20l0
20t0

SY 2010
20ll
20|l

2.846.222,-Kč
1.212.168,-Kč
3.496.898,-Kč
1.79,7.84l,-Kč
725.022,-Kč

3.425,197,-Kč
2.486.184,-Kč
1.498.000,-Kč
1.170.985,-Kč
3.396.981,-Kč
2.486.184,-Kč
1.357.000,-Kč
3.095.667,-Kč
4.090.003,-Kč
1.937.77,1,-Kč
1.304.676,-Kč
1.959.386,-Kč

l
l
I

AKVAMONT společnost s ručením omezeným



l
I
l
I

t
l
l
l

l
l

l

l

l

FORMULÁŘ PRO PROKÁZÁXÍ
TncHxrcrcfcH KvALIFIKAčxícH

pŘEnpoKLapů

":11*__ - -:;.<=-z:_--*=-*. ._*.*<***)'"balibor Šebek

]x4ěsx.m §et,ťčkel
@ Pal*řkahn nám.i
, 569 43 §e.víč&o

I(J:úa27 57c ) " n, Č,CT.tl*z7 rrl s l

ď

NAZEV REFERENČXÍ ZAKÁZKY
Výměna vodovodu a kanalizace v ul.

Nappova a Nerudova v Jevíčku

Charaktersffi
Inženýrské stavby

v ul. Nappova a Nerudova Jeúčko

Výměna vodovodu DN 80 mm v délce
118 m vč.vodovodních přípojek

Výměna kanalizace DN 300 v déíce 215
m vč.přípojek a zřízeni7 ks

kanalizačních šachet

OBJEDNATEL
Kontaktní osoba objednatele

Město Jevíčko
Dalibor Šebek

kontaktní osoba zhotovitele

Akvamont, spol.s.r.o.
H|avní 42914,568 02 Svitavy

lc 15035221
Jaroslav Jerie

Finanční objem v Kč bez DPH 3.952.124,- Kč

3.095.667"- Kč

Termín ptnění zakázky

1112012Práce byly prov"d"
norem v řádném termínu smlouw o dílo.

Razítko a podpis oprávněné osoby objednatele



SMLOUVA O DILO
dle § 536 obchodního zákoníku

l. oDDíL - SMLUVNísrnRruy

Objednatel : SPORTES Svitavy, s.r.o.

Riegrova 2O98l5,568 02 Svitavy
společnost zapsaná : v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,

oddíl C, vložka 7388
za nižjedná jednatel : lng. Jaroslav Kytýr
lČ: 620 62 620
DlČ: CZ62O6262O
Banka: ČSOe a.s., pobočka Svitavy, č,ú.1O1421824!O3OO

(dále též jako objednatel)t
l
l
l
l
l
l
l
l
t
;
lt
t
\

zhotovitel,

zastoupený:
lčo:
DlČ:
Obchodníjméno :
Banka:
zapsán:
(dále též jako zhotovitel)

A K VA M O N T, společnost s ručením omezeným
Lačnov, Hlavní 42614,568 02 Svitavy
Jaroslavem Jerie-jednatel
15035221
Cz15035221

KB a,s,, pobočka Svitavy, č.ú.135241591/0100
KS - OR Hradec Králové oddíl C vložka 697

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov, společenské smlouvy nebo jiného
obdobného organizačního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy
není třeba podpisu jiné osoby.

zÁsTupcl pRo vĚcl TEcHNlcKÉ
a) Zástupci objednatele pověření řešením technických problémů, kontrolou provedených prací a

předběžným projednáváním změn a doplňků díla jsou:
- jednatel SPORTES Svitavy s.r.o.
- osoba pověřená výkonem technického dozoru objednatele určená zápisem do stavebního

deníku při předání staveniště nebo jinou písemnou formou

Uvedení zástupcijsou oprávněni provádět rozhodnutí týkající se např.:
- provedení dodatečných zkoušek nebo ověření
- pozastavení provádění stavebních prací nebo jejich částí nebo díla jako celku
- odstranění nebo náhrady materiálů a prací, které nejsou v souladu s podmínkami smlouvy
- vyloučení pracovníků zhotovitele, kteří hrubým způsobem poruší předpisy a nařízení platná

pro realizaci díla,

a dále jsou též oprávněni k převzetí díla.

Uvedení zástupci jsou dále oprávněni provádět předběžná rozhodnutí týkající se projekčních
změn díla, včetně rozšíření nebo redukce rozsahu díla,

7



b) Zástupce zhotovitele pověřený řízením stavebních prací, koordinací subdodavatelŮ a řeŠením
všech problémů souvisejících s realizací díla (dále jen stavbyvedoucí): František Uchytil
Zhotovitel zajistí odborné vedení realizace díla osobou, která získala oprávnění k uýkonu
vybraných činnostíve výstavbě, tj. tzv. autorizaci.

Zástupci uvedení v písmenech a) a b) jsou oprávněni jednat pouze ve věcech technických;
v žádném případě nejsou oprávněni uzavírat dodatky k této smlouvě.

ll. oDDíL - pŘeomĚT DíLA

1.

Zhotovitel se touto smlouvou zavazqe pro objednatele provést dílo:

,,Kanalizace v ulici Jiráskova, Svitavy".

Objednatel se zavazuje provedené dílo od zhotovitele za podmínek stanovených v této smlouvě
převzít a podle podmínek této smlouvy zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu díla.

2.

Dílo spočívá v provedení rekonstrukce kanalizační sítě v Jiráskově ulici v celkové délce hlavní
stoky 68 m se 3 ks kanalizačních šachet z betonorných prefabrikovaných dílcŮ. Součástí
rekonstrukce gravitační kanalizace je přepojení domovních přípojek a provedení přípojek od
nových uličních vpustí,

Stavba je umístěna v katastrálním území Svitavy - město na parcele č. 93/3.

Podrobný rozsah předmětu veřejné zakázky je stanoven v projektové dokumentaci pro výběr
dodavatele pod názvem:"Kanalizace v ulici Jiráskova, Svitavy ", kterou zpracoval VK CAD
s,r,o.,, Vraclavská 285, 566 0,1 Vysoké Mýto, projektant lng. Josef Pulda, CSc,, ČKAIT 1001425
(dále jen,,projektová dokumentace").

Projektové dokumentace je zpracována v rozsahu nutném pro provedení stavby, jejíŽ rozsah je
blíže specifikován:

Stoka Ji DN 300 staničení ( m) 0,00 - 68,00

Projektová dokumentace je přílohou č, 1 této smlouvy.

3.

Zhotovitel podpisem smlouvy potvrzuje, že se podrobně seznámil s projektovou dokumentacÍ, jak
je uýše uvedena, a prohlašu je, že proti ní nemá žádné námitky ani výhrady, a potvrzuje dále, Že
podle níje možné dílo bez problémů provést, že tedy v projektové dokumentaci neshledal Žádné
nedostatky.

4.

Dojde-li při realizaci předmětu díla k jakýmkoliv změnám, doplňkŮm nebo rozšíření předmětu díla
na základě požadavku objednatele, je objednatel povinen předat zhotoviteli soupis těchto změn,
ktený zhotovitel ocení podle cenové úrovně a jednotkouých cen použitých pro návrh ceny díla.
Cenová nabídka zhotovitele, která byla předložena v rámci uýběrového řízení na dodavatele
stavby, je přílohou č. 2 této smlouvy, Pokud se bude jednat o vícepráce, které v poloŽkách
nebyly oceněny pro návrh ceny díla, budou jednotlivé položky oceněny maximálně v cenách
ceníku RTS v aktuální cenové úrovni období realizace díla, ponížené u každé položky o 10 o/o,

pokud nedojde mezi smluvními stranami k jiné dohodě. Veškeré vícepráce, změny, doplňky nebo
rozšíření i omezení rozsahu předmětu díla musí být vždy písemně odsouhlaseny objednatelem
formou dodatku. O těchto změnách uzavřou obě strany "Dodatek ke smlouvě". Dodatky budou
vzestupně číslovány,



l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l

5.

Objednatel si vYhrazuje Plávo doplnit předmět díla o další práce a dodávky, a to i bez souhlasuzhotovitele, kteqý je Povinen tyto další práce a ooJávky akceptovat a za úhradu provést,objednatel si dále vYhrazuje §rávo jednostranně změnit rozsah předmětu díla (zejména hoomezit) a to i bez souhlasu zhotovitelÓ. O neproveo*Jpia"" a dodávky (tzv. méněpráce) budesnÍŽena cena díla,.Zhotovitel je povinen na změnu rozsahu díla požadovanou objednatelempřistoupit, v případě změny 
'o.saňu 

díla bude mezi smluvňími stranami uzavřen dodatek.

6,

objednatel je oPrávněn i v PrŮběhu realizace požadova t záměny materiálů, výrobků, konstrukcí atechnologií oProti PŮvodně navrŽeným .9 1n"tÓ"l"il" pouin"n na tyto záměny přistoupit.PoŽadavek na záměnu materiálů muŠi oYt pisernný.-páŘuo v důsledku ža^eny materiálů dojdeke zuýŠeníČi snÍŽenícenY díla, strany si týto rozaíly vypořádají,a to dodatkem ke smlouvě.
7.

Bez předchozího písemného souhlasu objednatele nesmí být.použity jiné materiály, r4ýrobky,konstrukce ani technologié ani provedeny i"r,éŘÓri Žrěňý oproti projektové dokumentaci, jejímuPříPadnému uPřesnění 
-a 

cenóvé nabíóce zhotovitele. Současně se zhotovitel zava zuje aodpovídá za to, Že při realizaci díla nep.oužije >ádný materiál, o kterém je v době jeho užitíznámo, Že je Škodlirný. Pokud tak zho.tovitel Účiní, je"povinen na písemné vyzvání objednateleprovést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tim sbóeňe n"." zhotovitel.
8.

objednatel si vYhrazuje Právo odmítnout takové materiály,.výrobky, konstrukce a technologie,které nesPlňují stavebné fyzikální požadavky neoo tecňnické a kvalitativní parametry stanovenéProjektovou dokumentací. V přípabu, ř9 oojo9 Ř" 
=iiŠicni, ze znoiovň"i iiii"r.ovéto materiály,uýrobky, konstrukce a technolbgie použil, musíje n" óue naklady odstranit.

9.

ÍTjťt"||otvrzuje, Že se v Plném rozsa.hu_se známils předmětem, rozsahem a povaho u díla, žeJsou mu známY veŠkeré technické, kvalitativní a jiné ioámint<y ň"rovtne I realizaci díla a žedisPonuje takor4ými kaPacitami a odbornými znalosimi, Řteré 1soú t proúedení,díla nezbytné.
,10,

DÍlo musí sPlnit a být v souladu s harmonizovanými, platnými a doporučenými čSN, zákony,vYhláŠkami, nařízeními vládY a. jinými právními preápióv, iejména hygienickými, protipo žárními aPředPisY týkajícími se bezpečňoŠti piace, kteié .ě urt"nir;r na pio-vaoěni díla, na dobu jehoŽivotnosti a jeho Provozování. Podmínkou předání-áira resp. jeho převzetí je i předánípřísluŠných dokladŮ o provedených zkouškách a revizícň, použitých materiálech (prohlášení oshodě dle zákona 9 z2tlggŽ sb., v platném znění) a ostatních dokladů, vyplývajícíchz projektové dokumentace,

11,

Zhotovitel se zavazq", ?" dílo provede v souladu se stavebním (vodoprávním) povolenímvYdaným PřísluŠným vodoPrávním Úřadem a ostatními souvisejícími vyjádřeními, souhlasy astanoviskY, ve zněnÍ.PříPadných změn a doplňků. Tyto dókumeňty preoá ooieonatet zhotovitelinejpozději při předání staveniŠtě,

l

l

I

I

ť



l
l

lIl. oDDíL - PRoJEKToVÁ DoKUMENTACE

l.
objednatel protokolárně předá zhotoviteli další 2 vyhotovení projektové dokumentace bez rnýkazŮ

uýměr. Zhotovitel měl před podpisem této smlouiv již 1 vyhotovení projektové dokumentace k

dispozici a tuto si pečlivě prověřil.

2.

zhotovitel je povinen předat objednateli nejpozději v den konečného předání celého díla dvě

vyhotovení projektové'dokumeniace skutečneno prou"dení díla vČetně geodetického zaměření

všech objektů nově vzniklých při realizaci díla. Gebdetické zaměření bude Předáno jak v tiŠtěné,

tak elektronické podobě, Předání projektové dokumentace skuteČného provedení díla a
giodetického zam!řeníje podmínkou pro převzetí celého díla objednatelem,

IV. oDDÍL, čns PLNĚNí

1,

zhotovitel zahďlí stavební práce na realizaci díla po uzavřenítéto smlouvy.

2.

pokud zhotovitel nezahájí stavební práce ve sjednané lhŮtě, aČkoliv mu objednatel umoŽnil

provádění díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve uýŠi 2 500,- KČ za kaŽdý den

prodlení.

3.

Zhotovitelje povinen ukončit práce na díle a dílo předat řádně dokonČené objednateli nejPozději

dne 31.10.2013.

4,

V případě, že se zhotovitel dostane do prodlení s předáním řádně ukonČeného díla objednateli,

je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu urČenou ve uýŠi 0,1o/o zcenY díla za

každý den prodlení. počínaje oruňirm měsícem _prodlení zhotovitele s Předáním, řádně

ukončeného díla objednateli še smtuvní pokuta zvyšuje na0,3 o/o zcel\ díla za každý den

prodlení.

V. oDDíL , GENA DíLA

,l, Cena díla ,,Kanalizace v ulici Jiráskova, Svitavy" byla dohodnuta ve uýŠi 399,726" KČ

bez DPH.

2,

strany si potvrzují, že veškeré plnění dle této smlouvy bude poskytnuto v režimu přenesené

daňoúé povinnosti dle § 92e zákona o daniz přidané hodnoty.

pokud by byl plátcem DpH v případě něktených částí díla zhotovitel, pak bude u PřísluŠné Části

ceny díla připočtena DpH v zákonné výši á objednatel se zavazqe Částku odPovídající DPH

zaplatit,

3.

Cena díla je stanovena na základé cenové nabídky zhotovitele a je ceno_u nejvýŠe přípustnou,,

Jednotkové ceny uvedené v naoiocá isou *"*irální a obsahují veŠkeré nákladY nutné

k řádnému a včasnému zhotovenídíla,



I
I
I
I
I
I
I
I
!
Il
I
I
l
l
l
l
;

l
l

4,

VeŠkeré vícePráce,. změny, doplňky nebo rozšíření i omezení rozsahu díla, musí být vždy předjejich faktickou realizací písemně odsouhlaseny objednatelem formou dodatku. pokud zhotovitel
Provede některé z těchto prací či dodávek bez přeóchozího písemného souhlasu objednatele veformě dodatku, má objednatel právo odmítnout jejich úhradu a to i v přípabě, dojde-li
k odstouPení od smlouvy, a mŮže požadovat odstraněnitakornýchto pracíči dodávek.

u. oDDíL - FAKTURACE
1,

StranY..se dohodly, Že během provádění díla vystaví zhotovitel objednateli fakturu se dnem
uskutečnění zdanitelného plnění 30.9.201 3,
Před vYstavením této faktury zhotovitel předloží objednateli nebo zástupci objednatele pro věci
technické nejPozději do 4.10,2013 soupis prací próvedených oo 30.9.Ž013 oceněný v'souladu
s cenovou nabídkou.

2,

Po Předání a PřevzetÍ,belého díla vystaví zhotovitel fakturu na cenu za práce, které nebyly
zahrnuty ve faktuře dle bodu 1. tohoto oddílu.

3.

Přílohou kaŽdé fakturY musí být soupis provedených prací odsouhlasený zástupcem objednatele
Pro věci technické. Bez tohoto odsouhlaseného soupisu prací je faktuia neplatná a o-b,lednatel
není povinen ji proplatit.
Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených
PracÍ, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u ktených nedošlo k rozporu.
4.

splatnost faktur čini 14 dnů ode dne doručenífaktury objednateli.
5.

StranY se dohodly, Že fakturu vystavenou dle bodu 2. tohoto oddílu objednatel neuhradí celou,
ale Ponechá si Pozastáv_ku ve výši 100 OO0,- Kč, kterou uhradí zhotoviieli po odstranění všech
případných vad a nedodělků díla.
O sP|nění Podmínky pro uvolnění pozastávky sepíší strany písemný protokol. pozastávka je
sPlatná do 14 dnŮ od podpisu protokolu stvrzujícího splnění-podmínký pro uvolnění pozastávŘy
oběma stranami.

6.

Faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu a musí formou a obsahem odpovídat
zákonu o účetnictvía zákonu o dani z přidané hodnoty,
Objednatelje oPrávněn stanovit zhotoviteli požadavký na obsah a podobu faktur, a to nejpozději
Před.vYstavením První faktury. Zhotovitel je poÝinen takové požadavky objednatele na obsah a
Podobu faktur akceptovat. V případě, že vystavená faktura nebŮde obsahovat některou
z dohodnutých náleŽitostí nebo z náležitostí, příloh nebo údaj dle požadavků objednatele
stanoveného Před vystavením první faktury, bude taková fakturá pova)ován a za neplatnou a
objednatel ji není povinen uhradit.

q



tr-

7.

v případě, že objednatel odmítne fakturu uhradit z důvodu, že neobsahuje náležitosti

shora v tomto oddílu, je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu s opravenými

náležitostmi, přieemž'op§tovnYm doručením noúé faktury počne běžet nová lhůta

od začátku.

8.

Dojde_li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury, je objednatel povinen zaplatit

zhotoviteli úrok z proorLni u" výši 0,b3 o/o z dlužné částky zakaždý den prodlení,

9,

objednatel si vyhrazuje právo kontroly dodacích listů (vč. technických listŮ) veŠkených materiálŮ,

pokud toto svoje právo bude chtít uptutnit, je povinen o to písemně požádat zhotovitele

s uvedením toho, které materiály požaduje doložit,

10,

objednatel je oprávněn kdykoliv započíst své i nesplatné pohledávky vůči zhotoviteli proti

poňt"Oauram zhotovitele vůči objednateli z této smlouvy,

Vll. oDDíL, STAVEBNí oeruíx

1.

zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které na díle provádí, stavební

deník, do kterého je povinen zapisovát všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy.

Z$ménaje povinen do něj zapisovat úoáje o časovém postupu prací, o jejich.jakosti, zdůvodnění

odchylek prováděný;ň pá;i'oo prolet<torných dokumentací,' počly pra_covníků apod, povinnost

vést stavební deníř t<oÁei předáním-a pŇzetím díla; v,příPadě, Že vŠak dílo bude Převzato s

vadami či nedodělky, xónei povinnost vest staveoní deník až okamžikem odstranění poslední z

takorných vad a neoóoctrel. Zápisem ve stavebním deníku není možné změnit tuto smlouvu,

2.

Ve stavebním deníku musí blýt uvedeno mimo jiné:
* název, sídlo, lČo tprip P!9)zhotovitele* název, sídlo, IČO (prip !t§) objednatele
* název,siolo, tčo ibrib. olč)zpiacovatele projektové dokumentace
* přehled všech provedených zkoušek jakosti . ._L __x^ ^ J^^lxl,,.* seznam ooxumeňtace sávny včetně veškených případných zmŤl3 doplňků
* ieznam dokladů a úředních bpatření týkajících se stavby (provádění díla)

3,

veškeré listy stavebního deníku musí být vzestupně očíslovány.

4,

Zápisydo stavebního deníku čitelně zapisuje a god9pigyje stavbyvedoucí vždy ten den, kdy byly

práce provedeny nebo v den, kdy náJtárý okolnosti, kťeré jsoú předmětem zájmu, resp, jsou

z pohledu provádění díla významne, nr"žij"ánoiriwri ,áznámy ve stavebním deníku nesmí být

vynechána volná ,irt". tuímo stavbyvedoicího můze do stavěbního deníku Provádět Potřebné

záznamy pouze objednatel, případnělir-óó"ei"ný zástupce, zástupce.objednatele pro věci

technické, ,pr".ouá'těL prolektóvých doklmehtací nebo příslušné orgány státní správy,

uvedené
údaji či

splatnosti



5.

NesouhlasÍ-li zhotovitel se zápisem, ktený učinil objednatel nebo jeho zástupce, případně
zPracovatel Projektu do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko
nejPozději do tří pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem Šouhlasí.
6,

Objednatel je povinen vyjadřovat se k zápisům ve stavebním deníku učiněným zhotovitelem
nejpozději do pěti pracovních dnů.

7.

ZáPis ve stavebním deníku není změnou smlouvy, ale může sloužit jako podklad pro vypracování
dodatků a změn smlouvy.

Vltl. oDDíL - STAVEN|ŠTĚ
1.

Staveništěm se rozumí prostor určený projektovou
pro stavbu a pro zařízení staveniště.

2.

dokumentací nebo jiným dokumentem

Objednatel předá zhotovite|i
nedohodnou jinak.

3.

staveniště v den zahájení stavebních prací, pokud se strany

zhotovitel je povinen zajistit řádné vytýčení staveniště a během provádění
základní směrové a rnýškové body a to až do předání díla objednateli.
4,

zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí staveniště s rozmístěním
podzemních vedení v prostoru staveniště a tyto bud' vhodným způsobem
tak, aby v průběhu provádění díla nedošlo k jejich poškození,

5.

VeŠkerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch, případně k zásahům do veřejných
komunikacÍ, zajiŠt'uje na své náklady zhotovitel, ktený také veškeré případné poplatky'.ii.
spojené hradí ze svého,

6.

JestliŽe v souvislosti se zahájením prací na díle bude třeba umístit nové nebo přemístit stávající
doPravní znaČky podle předpisŮ o pozemních komunikacích, provede toto zhotovitel po
Předchozím souhlasu správce komunikací a příslušného správniho orgánu, Zhotovitel dále
zodPovídá i za umísťovánÍ, přemísťování a udržování dopravních Žnaček v souvislosti
s průběhem provádění díla,

7.

Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen
odstraňovat odPady a neČistoty vzniklé při provádění díla. pokud dojde ke znečištění komunikace
vlivem stavby, musíji zhotovitel neprodleně vyčistit.

díla řádně pečovat o

a trasou případných
přeložit, nebo chránit

l
I
l

lt
I
l 4o



8.

objednatel má právo nezahájit přejímací řízení na dílo, nenÍ-li na staveniŠti Pořádek, zejména

n"ňi-li uspořádán zbylý materiái nebo není-li odstraněn ze staveniŠtě odPad vzniklý
při stavebních pracích apod.

9.

Nejpozdějido 14tidnů po předánía převzetídíla je zhotovitel povinen vyklidit staveniŠtě a uPravit

ho'tak, ják určuje projektová dokumentace. Pokud staveniště v dohodnutén, termínu nevYklidí

nebo pot<ud no neupráví do sjednaného stavu, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve rnýši 2.5OO,-Kč zakaždý den prodlenís plněním takové povinnosti,

10.

Zhotovitel je povinen do 10 pracovních dnů po převzetí staveniŠtě zajistit a umístit na své

nákladynástavběinformační tabuli ominimálnímrozměru2mx3msuvedenímnásledujících
údajů:
* označení stavby
* název stavebníka
* způsob provádění stavby (dodavatelsky)
* název zhotovitele
* jméno osoby odpovědné za odborné vedení realizace stavby
* název orgánu, ktený stavbu povolil a kdy
* termín dokončení stavby.
případné další požadavry na obsah a formu informační tabule předá objednatel zhotoviteli

nejpozději v den předáni a převzetí staveniště. Pokud ve stanoveném termínu zhotovitel

neumístí ve stanovené lhůtě na své náklady na stavbě uvedenou inÍormaČní tabuli s uvedenými

náležitostmi, je zhotovitel povinen zaplatit Óbjednateli smluvní pokutu ve výŠi 25O,-KČ za kaŽdý

den prodlení.

!x. oDDíL - PRoVÁDĚttí oíLA

1.

Zhotovitel bude při provádění díla respektovat a plnit podmínky stanovené Pro Provádění díla

dotčenými orgány státní správy a správci inženýrských sítí.

2.

Zhotovitelje povinen alespoň 3 pracovní dny předem písemně (nikolijen záPisem ve stavebním

deníku, i Úayz do něj se rnýzva také zapíšě; neUo e-mailem souČasně na adresy uvedené ve

stavebním deníku při'předání a převzeti staveniště vyzvat objednatele ke kontrole a Prověření
prací, které v dalšim postupu budou zakryly nebo se stanou nePřístuPnými. NeuČinÍ-li tak, je

povinen na žádost objednatele, učiněnou kdykoli, odknýt práce, které byly zakryly nebo které se

staly nepřístupnými, a to na svůj náklad.

3,

Zhotovitel v plném rozsahu odpovídá za bezpečnost a ochranu vŠech svých PracovníkŮ_ a

subdodavateiů v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými Pracovními
pomůckami a jejich poučení dle příslušných právních předpisŮ. Dále se zhotovitel zavazuje

bodržovat vest<eie hýgienické předpisy a předpisy z oblasti BOZP, z oblasti ochranY Životního

prostředí a protipožárních předpisů.



l
l
l
l
l
l
l
l
l

4,

VeŠkeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho subdodavatelů mající
PřísluŠnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků či subdodavatelů je zhotovitel na požádání
objednatele povinen doložit.

5.

Zhotovitel na své náklady zajistí vytýčení inženýrských sítí v prostoru staveniště, zabezpečí je
proti poŠkození a po ukončení díla, pokud bude nutno, je předá dotčeným správcům sítí.

6.

Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat platné ČSru a bezpečnostní předpisy a další
obecně závazné právní předpisy, které se týkajíjeho činnosti. Pokud porušením těchto předpisů
vznikne komukoliv jakákoliv škoda, je zhotovitel povinen k náhradě takto vzniklé škody a dále
nese i veškeré v souvislosti s tím vzniklé náklady,

7,

Zhotovitelje povinen v každém okamžiku zajistit dílo proti poškození, krádeži resp. rozkrádání.
8.

Pokud Činností zhotovitele dojde 16 způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu
oPomenutÍ, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN nebo jiných
norem Či povinností plynoucích z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto
Škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně nahradit. Venkovní plochy, po ktených budou
PojÍŽdět vozidla zhotovitele, budou po dokončení díla uvedeny do původního stavu. Veškeré
náklady s tím spojené nese zhotovitel,

9,

Zhotovitel je povinen být pojištěn pro případ pojistných událostí souvisejících s prováděním díla
Po celou dobu provádění díla, a to minimálně proti škodám způsobeným jeho činností včetně
moŽných Škod zpŮsobených pracovníky zhotovitele a způsobenýchkrádeží, Zhotovitelje povinen
Pojistit předmět díla na své náklady po dobu, kdy nese nebezpečí škody na díle, a to i živelním
PojiŠtěním. VeŠkeré pojištění musí být sjednáno s limitem nejméně 5OO OOO,- Kč, Zhotovitel je
Povinen uvedené pojištění platně a účinně sjednat a po celou dobu provádění díla ho udržovat v
Platnosti a účinné. Doklady prokazující existenci pojištění se stanoveným obsahem a rozsahem
je zhotovitel povinen na požádání předložit objednateli do 5 dnů od obdržení výzvy objednatele.
Pokud zhotovitel předmětné pojištění nesjedná vůbec a nebo ho sjedná, ale v rozporu s
poŽadavky této smlouvy, nebo nedoloží jeho existenci objednateli nebo ve stanovené lhůtě,
zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20 O00,- Kč; v takovém případě
má objednatel též právo od této smlouvy odstoupit.

10.

Zhotovitel je povinen na vyžádání předložit objednateli písemný seznam všech svých
subdodavatelů, podílejících se na zhotovení díla.

11.

Zhotovitel předloží prohlášení o shodě dle zákona č. 22t1997 Sb., v platném znění, u materiálů
připravených pro provádění díla, a to ještě před jeho zabudováním do díla, Nepředloží-li toto
ProhláŠení o shodě, nesmí materiál zabudovat do díla (stavby), a pokud tak v rozporu s touto
povinností uČinÍ, je povinen tento materiál na své náklady zdíla odstranit, a to na základě výzvy
objednatele.

12,

Zhotovitel je povinen po dobu provádění díla zajistit údržbu všech komunikací v prostoru
staveniště,

l
l
l
!
Il
I
:

9

/4

l
l
t



F

x. oDDíL - pŘeoÁní oín
1.

Zhotovitelje povinen písemně oznámit objednateli alespoň 5 dnů přede dnem, v němž bude dílo
připraveno k předání (resp, k zahájení přejímacího řízení) a v němž současně budou objednateli
předloženy veškeré doklady, na jejichž předložení je vázáno převzetí díla objednatelem.

2.

Jestliže zhotovitel oznámí objednateli, že je dílo připraveno k předání, a při přejímacím řízení se
listí, že dílo není podle podmínek smlouvy řádně ukončeno nebo připraveno k předání nebo
nejsou předloženy všechny doklady, na jejichž předložení je vázáno převzetí díla objednatelem,
je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve rnýši 2 500,- Kč za každé porušení,

3.

Zhotovitelje povinen připravit a doložit v rámci přejímacího řízení* zápisy a osvědčenío provedených zkouškách použitých materiálů* zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací* zápisy o vyzkoušgní smontovaného zařízeni, o provedených revizních a provozních
zkouškách* stavební deník (případně deníky) řádně vedený.

Bez těchto dokladů a bez všech ostatních dokladů označených v textu této smlouvy jako
doklady, bez jejichž předložení objednatel není dílo povinen převzít, nelze považovat dílo
za dokončené a schopné předání a objednatel v takovém případě není povinen ani přejímací
řízení zahájit resp. není povinen dílo převzít.
Podmínkou převzetí celého díla při konečném předání díla je též předání dokumentace
skutečného provedení díla ve dvoiím whotovení a qeodetické zaměření,

4.

O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel zápis (předávací protokol nebo zápis o předání a
převzetí díla), ve kterém se mimo jiné uvede soupis vad a nedodělků, pokud se na díle vyskytují,
s uvedením termínu pro jejich odstranění, ktery stanoví objednatel, Pokud objednatel odmítá dílo
převzít, je povinen uvést do zápisu svoje důvody,

5.

Dílo je považováno za řádně ukončené po ukončení všech prací uvedených v oddíle ll. této
smlouvy, pokud jsou ukončeny řádně (tj. dílo je bez jakýchkoliv vad a nedodělků) a včas, a
zhotovitel předal objednateli doklady uvedené jak v oddíle X. bod 3. tak i jinde v této smlouvě,
pokud je na jejich předložení vázáno převzetí díla objednatelem. Pokud jsou v této smlouvě
použita slovní spojení ,,ukončení díla" nebo ,,den předání" rozumí se tím den, ve kterém dojde k
podpisu předávacího protokolu.

6.

Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které nebrání
uživání díla, V tom případě je zhotovitel povinen odstranit takovéto vady a nedodělky v termínu
uvedeném v předávacím protokolu; tento termín stanoví jednostranně objednatel, Pokud
zhotovitel neodstraní veškeré vady a nedodělký v termínu stanoveném objednatelem, je povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,-Kč za jeden každý nedodělek či vadu a jeden
den prodlení. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující jakéko!i vady či nedodělky.

7.

Zhotovitel je povinen v objednatelem stanovené lhůtě odstranit i ty vady a nedodělky, o nichž
tvrdí, že za ně neodpovídá, Náklady na jejich odstranění v těchto sporných případech nese až do
rozhodnutí soudu zhotovitel.
Nenastoupí-li zhotovitel k odstraňování vad a nedodělků v objednatelem stanovené lhŮtě,
nejpozději však do 5 dnů po obdržení písemné výzvy objednatele , zavazuje se zhotovitel zaplatit

l0



11

42

t
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
I
l
I
l

objednateli smluvnípokutu ve rnýši 1 0oo,- |,\čzakaždý den, o ktený zhotovitel nastoupí později
k odstraňování vad či nedodělků.

xl. oDDíL - zÁnuxn zA JAKosT
1.

Zhotovjtel PoskYtuje na dílo a na veškeré jeho části, součásti a příslušenství záruku za jakost
s tím, že záruční doba činí 60 měsíců.
Zhotovitel neodPovídá .za Škody vzniklé v důsledku užívání předmětu díla, nebo jeho části
v rozporu s parametry užívání vyplývajícími z projektové dokumentace.
ZáruČní doba zaČÍná běŽet ode dne podpisu přáoávacíno protokolu při konečném předání dílaoběma smluvními stranami, pokud v gředávacím protokolu nebyly uvedeny žád;é vady aninedodělkY. Pokud v Předávacím protokole byly ;a[etoli vaoy nóob nedodélky uveoeny, pár
záruČní doba zaČÍná běŽet až ode dne, v němZ bude prokazátetně odstraněna poslední vada inedodělek zmíněné v daném předávacím protokolu.
Sjednáním zárukY na jakost není dotčen a zákonná odpovědnost zhotovitele za vady díla,
2,

Obje_dnatel je Povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich
zjištění. v reklamaci musí být vady popsány a musí být uvedeno, jak sé prqevují.
3.

Reklamované vadY bránící uŽívání díla anebo v případě havárie budou takové vady odstraněnyokamŽitě nejPozději do 24 hodin od nahlášóní' (zde postačí telefonická nebo e-mailováreklamace s tím, Že následně se vyhotoví i v písemn'é poobnc;, Telefonní čísla nebo e_mailovéspojení na zhotovitelovu havarijní sluŽbu nebo servirniho technika předá zhotovitel objednateli
Při Předání díla, jinak není objednatel povinen dílo převzít, pokud se zhotovitel dostane do
Prodlení s Plněním této povinnosti, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 0o0,-Kč za každý den prodlení a jednotliúou vadu.
4.

Zhotovitel je Povinen nejpozději do 5{i kalendářních dnů po obdržení reklamace reklamovanouvadu Prověřit a PÍsemn9 o;1ámit objednateli, zda reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhujó Řodstranění vady nebo z jakých důvodů reklamaci neuznává. pokud tak ňeučiní, má se zató,žereklamaci objednatele uznává.

5.

Reklamaci lze uplatnit nejpozději poslední den běhu záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná
objednatelem v posledníden záruční lhůty se považuje za včas uptátnenou.
6.

Zhotovitel je vŽdY Povinen nastoupit k odstranění reklamované vady nejpozději do 1g-tika]endářních dnŮ Po obdrŽení reklamace, pokud nebude písemně dohodnuta ih,it" 1ina, a to i v
PříPadě, Že reklamaci neuznává. Pokud se zhotovitel dostane do proáiéni s plněním této
Povinnosti, je Povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve uýši t boo,- Kč zá každý denprod|ení (tj. za každý den, o ktery nastoupí později) a jednotlivou vadu.
7,

Zhotovitel je vŽdY Povinen odstranit reklamovanou vadu formou opravy (nebude-li dohodnutojinak) nejPozději do 30-ti kalendářních dnů po obdržení reklamá"" i.' u.ýjimkou uvedenou
Pod bodem 3,), Pokud nebude písemně dohodnuta lhůta jiná, a to i v'pripLoě, že reklamaci
neuznává. Pokud se zhotovitel dostane do prodlení s plněnim této povinnosti, .;e povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve uýši 2 5O0,-Kč za každý den prodlení'a j;diltlrou vadu,NákladY na odstranění reklamované vady neŠe zhotovitel i ve sporných případech
až do rozhodnutí soudu,



l-

8,

NenastoupÍ-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 1Sti dnů po obdržení reklamace
objednatele anebo neodstraní-li reklamovanou vadu ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn
Pověřit odstraněním vady jinou, k tomu způsobilou, třetí osobu na náklady zhotovitele,
Rozhodnutí o zpŮsobilosti této třetí strany je plně v kompetenci objednatele s tím, že záruka za
jakost díla tímto není nijak dotčena.

9.

ProkáŽe-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn. že jím
reklamovaná vada nevznikla z důvodů na straně zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruka,
nebo Že vadu zpŮsobil nevhodným užíváním díla objednatel, je objednatel povinen uhradit
zhotoviteli veškeré náklady, které zhotovitel účelně vynaložil na odstranění vady.

xll. oDDíL - osTATNÍ uleoruÁruí
1.

Objednatel je po celou dobu provádění díla jeho vlastníkem, Nebezpečí škody na díle po celou
dobu provádění díla nese zhotovitel.

2,

NebezpeČÍ Škody na díle nebo na jeho části přechází na objednatele okamžikem předání a
převzetí díla dle oddílu X. této smlouvy.

3.

Žaane ujednání o smluvní pokutě dle této smlouvy se nedotýká nároku objednatele požadovat
v Plné výŠi náhradu škody způsobené porušením povinnosti zhotovitele, na kterou se vztahuje
smluvní pokuta.

4,

Při neplnění ujednání této smlouvy zhotovitelem je objednatel oprávněn, v nezbytně nutných
PříPadech, zejména pokud by byl ohrožen život, zdraví nebo majetek osob, zasáňnout a to na
náklady zhotovitele. Rozumí se tím především, že objednatel provede nebo jinak zajistí
Provedení něktených částídíla, pomocných nebo vedlejších prací, bezpečnostních opatřeníapod.
Takoyýmto zásahem do díla zhotovitele, provedeným objednatelem nebo třetí osobou na
základě pokynu objednatele, nejsou dotčeny žádné povinnosti zhotovitele dle této smlouvy.
Takový zásah rovněž nezbavuje zhotovitele odpovědnosti zjím převzaté záruky dle téio
smlouvy.

5.

Zhotovitel je oprávněn postoupit či zastavit své pohledávky vůči objednateli z titulu této smloůvy
pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele.

6.

V Případě rozporu mezi smlouvou a jejími přílohami mají vždy přednost ujednání této smlouvy.
V případě rozporu mezi přílohami navzájem mají přednost ujednání přílohy s nižším číslem,

xlll. oDDíL - ZMĚNA A UKoNčENí SMLoUVY
1.

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním qýslovně
nazvaným ,,Dodatek ke smlouvě". Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují
a nejsou jí,

|2



13

l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
I
I
I
t
l

2,

Nastanou-|i u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna topřísluŠná strana ihned bez zbyteČného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupcůoprávněných k podpisu smlouvy.

3.

Objednatel i zhotovitel mají Právo od smlouvy odstoupit v případech stanovených touto smlouvoua obchodním zákoníkem.

4,

Objednatel má Právo jednostranně odstoupit od smlouvy v případě, že v důsledku působenívYŠŠÍ moci Či jiných objektivně zdŮvodnitelných okolností dojde ke změně poměrů, z nichžobjednatel vycházel při zadání zakázky.
5,

odstouPení od smlouvY musí mít písemnou formu a je účinné od jeho doručení druhé smluvnístraně, Za Podstatné PoruŠenísmlouvy, v jehož důsleáku může objédnátár áá.toupit od ,rtouuy]pokládají smluvní strany zejména porúšeni těchto smluvňích závazků:- Prodlení zhotovitele se zahájením prací na realizaci díla o více než 15 dnů posjednanémtermínu zahájení,
- prodlenízhotovitele s řádným dokončením díla o více než 30 dnů.
6.

V PříPadě odstouPení od sm|ouvy jsou pak povinnosti obou smluvních stran následující:- zhotovitel Provede souPis vŠech na díle provedených prací a dodávek a oceníje způsobem,kteným byla stanovena cena díla,- zhotovitel provede f|nanční vyčíslení provedených pracía dodávek,- zhotovitel sestaví Přeh_|ed poskytnutých plateb'a zpracuje,,konečnou fakturu,,,- zhotovitel odveze veŠkený svŮj n-ezaĚudovaný' mat,eriál ze staveniště, pokud se stranynedohodnou jinak,
- zhotovitel PÍsemně Wzve objednatele k ,,předání dosud provedeného díla,, a objednatel je

Povinen do tří dnŮ od obdŽení vyzvání zaňi4it "přejímací řízení". Zhotovitel v takovém případě
PoskYtuje záruku za jakost v rozsahu a s oosánem dle oddílu Xll. na všechny takto dosud
Provedené Práce a dodávkY Tato ujednání ve smyslu příslušných ustanovení obch, zákoníkutrvají i po skončení smlouvy.

7.

Pokud objednatel odstouPÍ od této smlouvy z důvodů jsoucích na straně zhotovitele , zavazuje sezhotovitel uhradit objednateli veŠkerou na straně objádnatele vzniklou škodu. pokud se kdykoliza trvání této smlouvY zhotovitel dostane do prodléní s plněním kterékoli ze svých povinnostístanovených v této smlouvě, není zhotovitel oprávněn vůči objednateli uptátnovat žádné nárokyvzniklé z titulu prodleníobjednatele s úhradou iakturovaných částek,

xlv. oDDíl - ávĚnečruÁ USTANoVENí
1.

smlouva nabýváplatnosti a účinnosti dnem poopisu obou smluvních stran.
2,

obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy.
3.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy, a to:- Příloha č. 1 - projektové dokumentáie;
- Příloha č. 2 - cenová nabídka zhotovitele,

43



4,

smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopis ech, znichž2 obdržíobjednatel a 2 zhotovitel.
5,

Uzavření této smlouvY schválila Rada města Svitavy při uýkonu působnosti valné hromadyspolečnosti SPORTES Svitavy s.r,o. dne

ve svitavách dne :

Za objednatele :

lng. Jaroslav Kytýr
jednatel společnosti
SPORTES Svitavy s.r.o.

Jaroslavem

A M O N T, společnost s ručením omezeným

l4



l
l
l
I
t
I

REKAPITULACE STAVBY

Stavba: Svitavy - Kanalizace v ulici Jiráskova

MÍsto: svitavy

Zadavate[:

sportes svitavy, s.r.o., Riegrova 5,5ó8 02 svitavy

Uchazeč:
Akvamont, společnost s ručením omezeným, Lačnov Hlavni 4z6/4,568 02 svitavy

Projektant:

VK CAD s.r.o., Vraclavská 285, 5ó6 01 Vysoké Mýto

Poznámka:

Datum: 26.07.z0'l3

lč:

Dlč:

lč: 15o35zz'|
Dlč: cz15o35?z1

lč:

Dlč:

SouPis Prací je sestaven za vyuŽití potoŽek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky potožek Cenové soustavy úRs, které jsou
uvedeny v soupisu prací ( tzn. Úvodní Části katatogŮ ) jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-ur§.cz. Potožky soupisu prací, které
nemají ve sloupci "Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚR5.

cena bez DPH 399 726,38

DPH záktadní

snížená

11,WÁ

15,@%
399 726,38

0,oo
ze

ze
83 942,60

0,0o

Cena s DPH v czK 483 668,98

:; ia. ,]]',

,]ll :; j:2 ] i-il-
-:!,

l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
I
!t
|-

I
t strana 1 z 2 /4



RElGplTULAcE oBJEKTů srnvgy n souplsů pnncí

Svitavy - Kanalizace v ulici Jiráskova

sYitavy Datum:

sportes svitavy, s.r.o., Riegrova 5,568 02 svitavy Proiektant:

Akvamont, společnost s ručením omezeným, Lačnov Htavní 42614, 568 02 svitaw

Náklady stavby celkem
9O4OO14 Svitavy, Kanalizace v ulici Jiráskova

cena bez DPH [cZK] cena s DPH [cZKl Typ

399 726,38

399 726,38

?.6,07.20,13

VK CAD s.r.o., Vraclavská 28l

483 668,98

483 ó68,98 sTA



l
l
l
I

l
l

Stavba:

KSO;

Místo:

Zadavate[:

Sportes Svitavy, s.r.o., Riegrova 5,568 02 Svitavy

Uchazeč:

Akvamont, společnost s ručením omezeným, Lačnov Htavní 426/4,56802 Svitavy

Projektant:

VK CAD s.r.o., Vraclavská 285, 56ó 01 Vysoké Mýto

Poznámka:

KRYCí LlsT soUPlsU
Svitavy - Kanalizace v ulici Jiráskova

8z7 21

sťtavy Datum: 26.07.2013

lč:

Dlč:

lč: 15035221

Dlč: CZ15O352Z1

lč:
Dlč:

Soupis prací je sestaven za vyuŽiti potoŽek Cenové soustavy ÚRs. cenové a technické podmínky potožek Cenovésoustavy ÚRs, které jsou uvedeny V soupisu prací ( tzn. úvodní části katatogů ; jsou neomezeně dátkově k dispozicina www,cs-urs,cz, PoloŽkY souPisu PracÍ, které nemají ve stoupci "Cenová ,ourtuuu" uveden žádný údaj, nepochází zCenové soustavy ÚRS.

Cena bez DPH
399 726,38

83 942,54

0,00

DPH záktadní

snížená

l
l
l
l
l
l
l
t
l
l
r

l

strana 1 z 4 ,6-



Stavba:

Místo:

Zadavatet:
Uchazeč:

Kód dítu - Popis

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemní práce

4 - vodorovné konstrukce

8 - Trubní vedení

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání

99 - Přesun hmot

OST - Ostatní

OST1 - Vedtejší náktady

O01 - Ostatní

REKAP|TULACE čI-ENĚNí soUPlsU PRAcl

Svitaw - Kanalizace v ulici Jiráskova

Svitavy Datum:

sportes svitavy, s.r.o., Riegrova 5,5ó8 02 svitav Projektant:sportes svitavy, s.r.o., Riegrova 5,5óE 0Z 5MtaV Pro]eKtant:

Akvamont,společnostsručenímomezeným,LačnovHtavní47614,56802Svitavy

26.07.7013

VK CAD s.r.o., Vraclavská 285

Cena cetkem [CZK]

399 726,38

376 926,38

190 9z4,55

5 482,08

148 004,73

32 515,07

24139,02

22 800,00

5 000,00

17 800,00

Strana 2 z 4



l
l
l

Stavba:

Místo:

Zadavate[:

Uchazeč:

souPls PRACí
Svitavy - Kanalizace v ulici Jiráskova
Svitavy Datum: 26.07.2013

sportes svitavy, s.r.o., Riegrova 5,568 02 svitav Projektant: VK CAD s.r.o., Vraclavská 285,Akvamont, společnost s ručením omezeným, Lačnov Htavní 426/4,56802 Svitavy

l
l
I
I

I
I
l

I

I

Ii.

HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemní práce

4 - vodorovné konstrukce

MJ Množství J.cena [CZK] Cenová
soustava

399 726,38

376 926,38

1 K 113107152 Odstranění podktadu pt přes SO ao ZOO rrrZ z
kameniva těženého tl 2o0 mm

190 924,55
m2 8ó,400

86,400

B,Oa 1 987,2a :s ÚRs 2013 01

2 K 113107162 odstraněni podktadu pt přes 50 ao zoo rrrz z
kameniva drceného tt 2o0 mm m2

m2

38,0( 3 283,2( s úRs 2o1 3 01

3 K l13107182 uostranenl podktadu pt přes 50 do 200 mŽ
živičných tt í00 mm 86,400 46,00 3 974,40 cs ÚRs 20í3 0í

4 K í 3000í 1 0í
rozemního vedení m3 15,725

94,355

323,00 5 079,1 :s tjRs 2013 01

5 K 13zz0lz02 Jtoubení n/h š do 2000 mm v trorn;Ň ť. r
)bjemu do í000 m3 m3 146,00 13 775,83 cs ÚRs 20í3 01

6 K 132201209 yll
mm v hornině tř. 3 m3 47,178

62,9o3

1z,0o 566,14 cs ÚRs 2o13 0í
7 K 132301202

"lloubení rlih š do 20oo mm v trornině tř, l
rbjemu do í000 m3 m3 164,0( 10 3,1ó,Oí l lpc

8 K 132301209 yl
mm v hornině tř. 4 m3 31,452

131 ,o40

19,00 597,59 cs ÚRs 20í3 01

9 K 1513o1102 Zňzení hnaného pažení- rozepření-Ěrr njtr trl
Jo 4 m ( ocetové pažnice Union }

m2 44,0a 5 765,76 :s ÚRs 201 3 01

10 K 151301112 llllqllgllu pozglll d lu4ep[enl

Díh ht do 4 m ( ocetové pažnice Union )
m2 131,04C 20,00 2 620,80 cs ÚRs 2013 01

11 K 151821112 Osazení a odstranění paŽřitro Uoxu streanfio trr
n/kopu do 3,5 m š do 2.5 m m2 131,040 52,00 ó 8í4,08 cs ÚRs 2o1 3 01

l2 K 151821212 l\ Pq-lLllllu Uu^u 5!le0lllInu nt vyKopu
do 3,5 m š do 2,5 m za první a ZKD den m2 2 620,800

78,624

157,248

3,0( 7 862,4( :s tlRs 70í 1 ní
13 K 161101,102 Svisté přemístění výtoptu- trórniny ti l az l

ht 4ikopu do 4 m m3 57,oc 4 481,57 Cs ÚRs 2o1 3 01

14 K 162701105 ýodorovné přemístění do 1 0000 m
4ikopku/sypaniny z horninv tř. 'l až 4 m3 1 ó5,00 25 945,92 l 

jpc
15 K 171zolz01

16 K 171z01211

m3 157,248 l 5,00 2 358,72 s ÚRs 2013 0í_.ÝlÝi il vuPquu .t )yPdl lll ly

skládce (sktádkovné) t

m3

283,046 1 00,00 28 304,60 cs ÚRs 201 3 01

17 K l74101101
Zásyp jam, šactret nýĚrreUo XoGm oUPktu-
sypaninou se zhutněním 93,1 ó8 92,00

1%p0

8 571,46

30 43?,%

:5 ÚRs 2013 01
18 tÁ 583441Rso Zhutnitelné komenivo frakce 0-32 t 153,727

19 K 1751011o1 hornin tř, 1 až 4 utoženým do 3 m od kraje
Wkopu

m3 46,245 352,0c 16 278,24 cs ÚRs 20í3 01

20 ll 583373020
t 76,304 156,00 11 903,42 :s ÚRs 201 3 01

z1 K 451573111 Lože pod potrubí otevřenýýkopE
štěrkopísku

48z,o8
m3 12,960 4z3,0o 5 482,08 cS ÚRs 201 3 oí

8 - Trubní vedeni

zz K 871313121
Montáž potrubí z kanalizřníctr trub z PVC
otevřený Wkop skton do 20 * DN 1 5n

4E oo4,73
m 8,000 19,oí 152,0l cs ÚRs 2013 01

23 lÁ 2861 12640
sN8KoEX,Pvc kus

m

1,u8

68,000

586,00 965,73 :s llRs 7ní1 oí
24 K 371373121

vlontaž potrubí z kanalizačních truo z pvc
>tevřený Wkop sklon do 20 % DN ]nn 45,00 3 060,00 c5 ÚRs 20í3 01

25 lÁ 286152220
,, Lspl vÝullc z řř |pltle

žebro), SN 10, rozměrová řada dte DlN 16 961
DN 300 mml 5 m

kus

kus

14,008 3 750,00 52 530,00 cs ÚRs 2013 01

26 K 877313123
Montáž tvarovek jednooýó ná potrubiz vub z
PVC těsněných kroužkem otevřený nj,kop DN
í50

7,00o 52,o( 364,0( :s ÚRs 2013 0í
27 M 2861 540ó0 koleno ULTRA RlB UR-2 DlN 150/45"

28 K 877373121

us 7,000 160,00 1 120,00 cs ÚRs 20í] 01

PVC těsněných kroužkem otevřený nl,kop. DN
300

kus 7,oo0 325,00 2 z75,oa :s ÚRs 201 3 0í

l- strana3z4 4a



Cena celkem

tczK]
Cenová

soustavaPč ryp Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]

29 tÁ 286154880
odbočka ULTRA RlB UR-2 DIN{ KG 45" 3001 1 50
mm

kUs 7,000 1 190,00 8 330,00 cs ÚRs 201 3 01

30 K ,92351111
Zkouška těsnosti potrubí kanalizace vodou DN

1 50 nebo 200
m 8,00( l 8,00 144,00 cS ÚRs 2013 01

31 K ]92381 1 1 1
Zkouška těsnosti potrubí kanalizace vodou DN

250, DN 300 nebo 350
m 68,00( 23,00 1 5ó4,00 cs ÚRs 2013 01

32 K |94411171
Zňzeni komptetnlch sachet kanalizacnlch z
betono4ich dítců na potrubí DN nad 200 do 300

dno beton tř. C 25l30
kus ],00( 3 000,00 9 000,00

M 592EX2000
šachto z betonoyých prefabikovaných dílců
včetně poklopu, dodávka komplet

kus 3,000 13 500,00 40 500,00

34 K 899.R01 Přepojení a napojení na stávající kanalizaci kus 1,000 4 500,00 4 500,00

35 K 899,R02 Vyptnění stávající kanalizace popítkem m 1 0,000 250,00 2 500,00

]6 K 899.R03
Přepojení domovních pňpojek a vpusti Včetně
kanalizačních tvarovek

kus 8,000 1 500,00 12 000,00

37 K 899.R04 Čerpání odpadních vod hod 32,000 200,00 ó 400,00

38 K 899,R05 sondy 1xl m kUs 4,000 650,00 2 600,00

9 - ostatni konstrukce a anl
]9K )05R01 Hzs Nezměřitetné práce hod 5,000 2z0,0c 1 100,00

40]K )19735112 m 144,0o( 32,0( 4 ó08,00 cs ÚRs 2013 01

41 K )690z1131 Vybourání kanalizačního potrubí DN do 300 m 58,00( 46,o( 2 óó8,00 cs ÚRs 201 3 01

32 515,02

24 139,0z

22 800,00

99 - Přesun hmot

OST - Ostatní

42K )97221571
/odorovná doprava vybouraných hmot do 1 km,

Jle technologického plánu zhotovitete
t 62,072 1 1 3,0( 7 014,14 cs ÚRs 2o12 02

43 K )97221579

)rlptateK l,KD 1 Km u vodorovne dopravy

4ybouraných hmot, dle technotogického p[ánu

lhotoviteIe
t 558,ó48 7,0( 3 910,54 -s úRs 2012 02

44 K 997721612
,,laktádání vybouraných hmot na dopravni
)rostředky pro vodorovnou dopravu

t 62,07z 45,0( z 793,24 :s ÚRs 201 2 02

45 K 979093111

Uložení suti na skládku s hrubým urovnánim
bez zhutnění, dte technotogického plánu

zhotovitele
t 67.07z 9,00 558,6: :s ÚRs 2011 02

46 K 997771855

Poplatek za uložení odpadu z kameniva na

sktádce (sktádkovné), dle technotogického
o[ánu zhotovitele

t 62,072 25,00 1 551,8( :s ÚRs 2012 02

47 K 998276101
Přesun hmot pro trubni Vedeni z trub z
ptastických hmot otevřený qikop t z37,447 35,00 8 3,10,6: :s ÚRs 201 2 02

OST1 - Vedtejší náktady 000
48 K VN01 zaňzení staveniště Kč 1,00( 3 000,00 3 000,00

49 K VN02 Provozní a územní vlivy Kč 1,00( 2 000,00 2 000.00

o01 - ostatni 17 800,00

.T.-,T,T!.,'l
i:..- .'-. l".-' , ,.,cr-,:: .. :\ +

q,,':!'1,':| 
;'' ' 

§tí,,,,,"*,ť\

*a
F

t, ,

_ _._\j.

\\

50 K )sTo1 kamerová zkouška m ó8,00( 35,0( 2 380,00

51 K ]sTo2 Vyčištění předávané kanatizace m ó8,00( 25,00 l 700,00

52 K )sTo3 Geodetické zaměření m 68,00( 40,00 z 7zo,00

53 K )sTo7 /ytyčení inženýrských sítí Kč 1,00(
,l 500,00 1 500,00

54 K ]sTo8 )opravní značení Kč 1,000 500,00 500,00

55 K ]sTo9 Zkoušky hutnění kus 1 5,000 600,00 9 000,0(

strana 4 z 4


